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Total de alumnos matriculados
Estudiantes matriculados en el curso 2021-2022 según actividad académica y sexo
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Total de alumnos matriculados
Estudiantes matriculados en el curso 2021-2022 según procedencia y dedicación

4263

1707

277

Nacional

Internacional

Procedencia

Países en vías de desarrollo

5668

302

Completa

Parcial

Dedicación
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Matriculación en estudios de grado
Alumnos matriculados en el curso 2021-2022

Tasa de matriculación

77%

23%

Matriculaciones

Mujer

Hombre
65%

35%

Solicitudes

Mujer

Hombre

823

247

65

Nacional

Internacional

Países en vías
de desarrollo

2672

1070
Solicitudes

Matriculaciones

2019

653

232

Nacional

Internacional

Países en vías
de desarrollo
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FINALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE GRADO
Estudiantes graduados en el curso 2021-2022 en estudios de grado de 240 ECTS*

*Titulaciones 240 ECTS: Grado en Bioingeniería, Grado en Ciencias Biomédicas, Grado en Fisioterapia, Grado en Enfermería, Grado en Psicología, Grado

en Administración y Dirección de Empresas, Grado en Educación Infantil, Grado en Educación Primaria, Grado en Comunicación Audiovisual, Grado en

Periodismo, Grado en Publicidad, Grado en Humanidades y Estudios Culturales, Grado en Derecho
9

Total =  765

Total =  557



FINALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE GRADO
Estudiantes graduados en el curso 2021-2022 en estudios de grado de 300 ECTS*

*Titulaciones 300 ECTS: Grado en Arquitectura, Grado en Odontología 10

135
119

70

51

Matriculados 2017-2018 Graduados 2021-2022

Mujer Hombre

Total = 205

Total = 169



FINALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE GRADO
Estudiantes graduados en el curso 2021-2022 en estudios de grado de 360 ECTS*

*Titulaciones 360 ECTS: Grado en Medicina 11

66 60

40

26

Matriculados 2016-2017 Graduados 2021-2022

Mujer Hombre

Total =  106

Total =  86
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TASA DE GRADUACIÓN
Estudiantes graduados en el curso 2021-2022

68,40%

31,60%

84,27%

70,00%

30,00%

90,38%

69,77%

30,23%

Mujeres Hombres

89,58%

88,07%

Estudios de grado de 240 ECTS*
Grado de 4 años

Estudios de grado de 300 ECTS*
Grado de 5 años

Estudios de grado de 360 ECTS*
Grado de 6 años

Mujeres Hombres

31,12%

68,88%

Tasa de graduación total


